
N E Z Á V I S L É i í R O 7 í S 1) K 'J Ž | K í 
mi 

I N I C I A T I V A Z A D E M I L I T A U I Z A C l S P O L E Č N O S T I 
B r n r n s k j i n f o r m a č n í b u l l e t i n - č í s l o 2 / 1 9 3 

. nasíznacka R o_z h o d n u_t í 
OW/149/89/PU 

ObvNV Brno I, odbor vnitřncch věcí projednál oznámení 
Hany Holcnerové, bytem Ježkova 7, Brno a Vladimíra Vyskočila, 
byte® Slepá 15, Brnc, ze dne 24.3*1989 o konání veřejného shrooáždění 
a r o z h o d l takto: 

podle § 1 písmc b) zákona č. 126/1968 Sb., se oznámené veřejné 
shromáždění, svolané na den 12.dubna t.r. před hlavní vchod do 
Janáčkova divadla n e p o v o l u j e. 

Dne 24.března 1989 označili Hana Holcnerová, Ježkova 7»Brno 
a Vladimír Vyskočil, Slepá 15, Brno, NVMB, odboru vnitřních věcí, 
že dne 12.dubna 1989 v 16.00 hod. uspořádají na prostranství před 
hlavnít vchodem do Janáčkova divadla veřejné shromáždění. 

Ve svém oznámení uvedli, že na tomto shromáždění hodlají 
seznámit veřejnost s důvody, které vedly ke vzniku NMS-IDS a 
diskutovat s občany o problémech, zajímajících především mladou 
generaci. Oznámení bylo z důvodu místní příslušnosti postoupeno 
ObvNV Brno I k rozhodnutí. 

Vzhledem k tomu, že EI.IS-IDS není jako organizace, 
či jiné sdružení v registrováno, nelze akceptovat záruku 
i: udržení veřejného pořádku, kterou oba oznamovatelé nabízejí. 
Vzhledem k tomuto je důvodné, ne by mohlo dojít k ohrožení 
veřejného pořádku, jak to ?ře¿pokládá § 1 plsm. b) zákona 
$•126/1968 Sb. Proto bylo rozhodnuto, jak shora uvedeno. 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení k NVMB, odboru vr.itřních věcí prostřed-
nictvím níže uvedeného HV• Podle § 55, odst.2 zákona č.71 
z r.1967 Sb., nemá z důvodu obecného zájmu odvolání odkladný 
účinek. /£Í»oř 

3"A.1989 
ved. ocb.vnitř.věcí 

ObvNV I 

Ka základě tohoto rozhodnutí svolavatelé oznamují,Se shromáždění 
ohlášené no 12.4.1939 se nekoná.V současné době probíhá jednání s odborem 
vnitřních vCcí OK V Brno 1 o možnostech náhradního řešení. 

Rudolf 



•1 

V ¿obě od 15.3. do 10.4.1989 se 1c NKS-IDS připojili tito občané 
Jihomoravského kraje : 
Igor Bláha, Ponávka 2, Brno 
Martin Culek, Lelekovice 230 
Ivana Denčevová, Mostecká 14, Brno 
Zufcana Franková, Pechova 15, Brno 
Jan Hrabec, Nivy 519, Hrušovany u Brna 
Helena Kmentová,Měnín 34 
Jaroslav Kostelník, Dukelská 33, ".3rno 
Martin Kozlovský, Dvořákova 9, Bmo 
Jiří Krejčí, Kamenná čtvrt 112, Brno 
Lenka Krejčová, Kamenná čtvrt 112, 3rno 
Roman Janeček, Biskupská 3, Brno 
Jan Foller, Uzbecká 22, Brno 
Petr Uevěčný, Slaměníkova 3, 3rno 
KarelNevěčný, Restaurace pod Slavínem, Roudnice nad Labem 
Hana Oliberivsová, Nad přehracou 5, Plzeň 
Josef Peša, Družba 556, Židlochovice 
Jiří Pejchal, Foersterova 7, Brno 
Llargita Penčevová, Táborská 166, arno 
Jaroslav Smékal, Pod kaštany 24, Brno 
Jana Schejbalová, Ruská 19, Holýšov 
Petr Stuchlík, Elgartova 39a, Brno 
Alice Stuchlíková, Elgartova 39a, Brno 
Roman Truksa, Táborská 166, Brno 
Martin Vedra, Družba 666, zidlochovice 
/pozn. : včetně nových aktivisti z Čech,jejichž jména a adresy došly 
brněnské redakci/ 
7 Jihomoravském kraji působí v současné době 49 členná skupina akti-
vistů NMS-XDS /seznam prvních 25 aktivistů viz bulletin č. 1 /. 
Jména nových aktivistů,došlá po uzávěrce tohoto čísla,zveřejníme v č. 3 
a ve zveřejňování budeme průběžně pokračovat. 
Druhého společného setkání brněnských aktivistů NMS-IDS se zúčastnili 
převážně noví zájemci,přesto se nám podařilo domluvit konkrétní akci 
na počporu Všeobecné deklarace lidských práv /informujte se navzájem 1/ 
Diskuse se týkala oblastí,které v našem mírovém hnutí považujeme za 
nejdůležitější.Vzhledem k množství názorů,včetně těch,které zazněly . 
na prvním setkání,rozrostla se diskuse do značné Šířky a místy nabyla 
chaotický ráz.Považujeme proto za účelné,aby se vytvořily pracovní^ 
skupiny,které by se zabývaly jednotlivými problémy.Tyto skupiny by pra-
covaly samostatně a vzájemně by 3e nnpř. prostřednictvím bulletinu 
informovaly o svých výsledcích.Počet skupin závisí na vaší úvaze a 
množství t-mat.Vždy něktio ze skupiny by měl prostřednictvím bulletinu 
oznámit okruh otázek,kterými se skupina bude zabývat a její kontaktní 
ač re su. 
Přec uzávěrkou tohoto čísla se ustavily tyto skupiny : 
skupina č. 1 Vojenská přísaha 

Ing. Hana Holcnerova,Ježkova 7,Brno 
skupina č. 2 Problematika vojenských kateder vysokých škol 

Vladimír Vyskočil,Slepá 15,Brno 
skupina č. 3 Dialog s výrobci vojenských hraček 

Martin Dohnal,Svatoplukova 5,Brno 
Další možné tematické okruhy : Odmítnutí vojenské služby z čůvodů svě-
G orní,"/-¿hradní vojenská služba,Slažba v místě bydliště ,Sociální Dostave-
ní vojáků Z7S a jejich rodin,Obr*z nepřítele v současné ideolo-ii 

2 Í Í C Í á ^ í m čs- Irovým hnutím,Helsinský proces, Zahraniční míro " iniciativy ata. 
° t e v ř e ny zájemcům z celé ČS3IÍ, ideální by však bylo,kdyby 



F o slunci Federálního ohromou Tni - Česlrf' národní r ;.dy schválili 
zákonn;l opatřeni svých předsednictev, kterými se upravují vv, trostních sazeb u přeuinŮ a pr-es tupla. proti veřejnému pořádku. 
Náhlá zinCna právních norem vede vř.dj k de stabilizaci právní 
jistoty. Je t*eba si uvčoomit,žý Federální shromáždění i Česká 
národní rad?, jsou volenými orgány, hájícími sájny svých voličů. 
Žádejte sv' poslance o svolávání schůzí, na kterých budou vždy 
v '.echno nová opatření a návrhy pro jedná ván;: -s voliči •. jejich 
stanovisko tlumočeno nejvýš ím zastupitelský'-i or&ánů-u. Je dine 
tato ccsta zaručí, že nebuoou schvalován;-, další zákon;, odporu-
jící slrutê n̂  ».i potřebá:.! lidí. 

FS - SNĚMOVNA LIDU 
Volební obvod 

83 - Brno město - jihozápad : Městský obvod Brno 1 
Ing.Bohumil Urban CSc. Skalní 13, 150 00 Praha 5 

84 - Brno město - severozápad : Městský obvod Brno 2 bez městských 
částí Zabovřesky a Komín. 

akademik Vlastimil Baruš : Jánská 20/18, 602 00 Brno 
člen výboru SL pro sociální politiku. 

85 - Brno město sever : Městský obvod Brno 5 a městská část Les-
ná z městského obvodu Brno 3 8 městská 
část Zabovřesky a Komín z městského ob-
vodu Brno 2 

Marie Králová Renneská 46, 639 00 Brno 
členka výboru SL pro průmysl, dopravu 
a obchod. 

36 - Brno město - severovýchod : Městský obvod Brno 3 bez části městského 
obvodu Brno 3 ohraničené ulicemi 
sady Osvobození, Koliště, tř.Říjnové 
revoluce, Bratislavská,a Tkalcovská 

RSDr.Vladimír Herman JMKV - KSČ - Lidická 29/31,65959 Brno 

87 - Brno město - jihovýchod : Městský obvod Brno 4 bez části městské 
části Cernovice a Komárov ohraničené 
ulicemi Černovické nábřeží,Hodonínská, 
Kšírova,Mariánské nám a Poříčí a 
městské části Trnitá a z městského obvo-
du Brno 3 část ohraničená ulicemi 
sady Osvobození,Koliště,tř.Říjnové rev. 
Bratislavská a Tkalcovská. 

Josef Korčák nábř.K.Marxe,8, 140 00 Praha 4 
FS - SNĚMOVNA NÁR0D8 

47 - Brno město I. : Městský obvod Brno 5, část městského obvodu 
Brno 2 s městskými částmi Bystrc, Jundrov, 
Kníničky, Komín, Zabovresky, Zebětíma a 
část městského obvodu Brno 3 s městskými část-
mi černá pole a Zábrdovice a západní část 
okresu Brno - venkov. 

Doc.JUDr.E.Vlček CSc.Jaselská 5, 602 00 Brno 
člen předsednictva SN, člen ústavně právního 
výboru SN. 



48 - Brno město II. : Městský obvod Brno 1 a část městského obvodu 
Brno 2 s městskými částmi Stránice a Veveří 
a jihozápadní Část okresu Brno -venkov 

Miroslav Zavadil Jeseniova 155, 130 00 Praha 3- Žižkov 
člen zahraničního výboru SN 

49 - Brno město III. : Městský obvod Brno 4 a část městského obvodu 
Brno 3 s městskými částmi Husovice, Lesná, 
Maloměřice, Obrany, Soběšice a jižní část 
okresu Brno - venkov 

Jaroslav Jenerál Torunská 329, 180 00 Praha 8, 
člen ústavně právního výboru SN 

ČESKA NÁRODNÍ RADA 

Volební obvod 
124 - Brno město-jihozápad : Městský obvod Brno 1 bez městské části Brno 

město. 
Olga Koukalová Jaselská 17, 602 00 Brno 

místopředsedkyně ústavně právního výboru 

125 - Brno město-severozápad:Městský obvod Brno 2 bez městské části 
Veveří, Zabovřesky, Komín® 

MUDr.Oldřich Burský Dvořákova 1016, 697 01 Kyjov 
místopředseda CNR,předseda klubu poslanců 
ČNR, člen ČSS, předseda zdravotního Asociál-
ního výboru. 

126 - Brno město-sever : Městský obvod Brno 5 bez městských částí 
Ivanovice, Medlánky, Řečkovice, a městské 
části Zabovřesky, Komín z městského obvodu 
Brno 2 

Václav Michalec Dvorského 18b, 639 00 Brno 
člen výboru pro školství a vědu. 

127 -Brno město-severovýchod:Městský obvod Brno 3 bez části městské 
části Černá pole ohraničené ulicemi Lidická, 
Drobného, nám. 28.října, tř.Říjnové revoluce 
Sady Osvobození, Lesnická, Trávníky, Jugosláv-
ská, Merhautova, a bez městské části 
Zábrdovice, z městského obvodu Brno 5 městské 
části Ivanovice, Medlánky, Řečkovice. 

Olga Škarydková Provazníkova 4, 614 00 Brno 
členky výboru pro obchod, služby a dopravu 

128 - Brno město - střed 

Ing.Fr.Chabičovský 

Městská část Veveří z městského obvodu Brno 2, 
z městského obvodu Brno 3§ást městské Části 
černá pole ohraničená ulicemi Drobného, 
Lesnická, Trávníky, Jugoslávská, Merhautova, 
tř.Říjnové revoluce,mám.28.října,a část 
městské části Zábrdovice ohraničené ulicemi 
Příkop, Bratislavská, Gottwaldova, Tkalcovská, 
tř.Říjnové revoluce. 

| předseda JMKNV 

129 - Brno město - východ : Severní Část městského obvodu Brno 4 s měst-
skými částmi Líšeň, Slatina, Židenice. 
doplňovací volby 10.4.89 



« r 

130 - Brno město-jihovýchod: Jižní část městského obvodu Brno 4 s městský-
mi částmi Brněnské Ivanovice, černovice,Dolní 
Heršpice, Dvorská, Holásky, Horní Heršpice, 
Chrlice, Komárov, Přízřenice, Trnitá, Tuřany, 
městská Část Brno město z městského obvodu 
Brno 1 a část městské části Zábrdovice z 
městského obvodu Brno 3 ohraničená ulicemi 
tř.Říjnové revoluce,Příkop,Bratišlavská, 
Gottwaldova,Tkalcovská,a železniční tratí 
Brno-Česká Třebová- ftlen ^ b o p u p r o p l ó n 

a rozpočet,člen předsed-
nictva &IR: 

JUDr.Alois 

Dne 17.1.1939 začala další společná akce NMS-ID3 zaměřená-

NASE ZNAČKA 
11/13-423 

VYftlZUJE / LINKA 
Svoboda 

JIHI.AVA 
30.3.1989 

V E C 

Vyjádření ke stížnostem na prodej dětských hraček - zbraní . 

Obdrželi jsme zápisy z našich prodejen v Brně na Vaši 
připomínku k prodeji zbraní . 

Jedná 3e o sortiment dětgkých hraček-zbraní, které jsou 
spotřebiteli žádány a jsou doplňkem ke hře chlapců na vojáky. 
Jejich provedení je bezpečné a zaručuje to, že při hraní nedo-
chází ke zranění. Síře sortimentu je cca u vojenských vozidel 
7 druhů, u zbraní / pistole, pušky, samopaly atd. / 15 druhů. 
Z prodávaného množství hraček je to pouze minimální množství. 
Naším zájmem není zbytečně rozšiřovat sortiment zbraní , ale 
snažíme se, aby tento sortiment byl zastoupen minimálně a v 
odpovídající skladbě požadované spotřebiteli • 

Věříme, že naše vysvětlení objasní naše záměry, které 
by měly vycházet ze spotřebitelské poptávky. 

Jsme s pozdravem 

Brněnský informační bulletin vydává skuoina brněnských aktivistů KMS-IDS 
Uzávěrka čísla 2/1939 10.dubna 1989 
Zájemci D tuto iniciativu,bydlící v Jihomoravském kraji,se mohou informovat 
na acresách : Ing. Hana HolcnerDvá,Ježkova 7,Brno telefon 626362 

•/l:ti.i,nír Vysk~>ji 11SIep*T> I^lirno 


